
НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»

ПРИКАЗ

25 июня 2021 г. № 01-03/2021-53/1

г. Москва

О стоимости обучения по программам 
дополнительного образования для 
поступающих в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законодательством Российской Федерации в 
сфере образования и на основании решения Ученого совета НОЧУ ВО «Московский 
экономический институт» от 24.06.2021, протокол №13, в целях организации 
образовательного процесса в НОЧУ ВО «Московский экономический институт» 
(далее - НОЧУ ВО «МЭИ») по программам дополнительного образования для 
поступающих в 2021-2022 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучение по дополнительным профессиональным 
программам для поступающих в 2021-2022 учебном году (Приложение 1).

2. Утвердить льготы при оплате обучения по дополнительным 
профессиональным программам для поступающих в 2021-2022 учебном году 
(Приложение 2).

3. Начальнику Отдела сопровождения информационных систем Рымареву 
П.В. в установленном порядке и в установленные сроки обеспечить размещение 
информации о стоимости обучения по дополнительным профессиональным 
программам для поступающих в 2021-2022 учебном году на официальном сайте 
НОЧУ ВО «МЭИ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Т.Г. Тырина



Приложение 1 

к Приказу от 25.06.2021 

№01-03/2021-53/1

Стоимость1 обучения по дополнительным профессиональным программам 

для поступающих в 2021-2022 учебном году

Количество 
часов по 
программе

Форма обучения
очная2 очная, 

с ЭО и 
Дот

очно
заочная

очно
заочная 
сЭОи 
ДОТ

заочная заочная 
с ЭО и 
Дот

индивидуальное 
обучение, с ЭО 

и ДОТ3

Программы профессиональной переподготовки
от 1200 до 1500 70 000 67 000 65 000 63 000 60 000 57 000 80 000
от 1000 до 1200 50 000 47 000 45 000 43 000 40 000 37 000 60 000
от 700 до 1000 45 000 43 000 40 000 37 000 35 000 33 000 55 000
от 500 до 700 40 000 38 000 35 000 33 000 30 000 27 000 50 000
от 300 до 500 35 000 33 000 30 000 27 000 25 000 23 000 45 000
от 250 до 300 30 000 27 000 25 000 23 000 22 000 20 000 40 000

П]рограммы повышения квалификации
от 16 до 24 2 500 2 450 2 400 2 350 2 300 2 250 4 500
от 24 до 40 5 000 4 500 4 000 3 500 3 000 2 700 9 000
от 40 до 72 8 000 7 500 7 000 6 500 6 000 5 500 11 000
от 72 до 100 10 000 9 500 9 000 8 500 8 000 7 500 13 000
от 100 до 144 12 000 И 000 10 000 9 000 8 500 8 000 15 000
от 144 до 180 15 000 14 000 13 000 12 000 И 000 10 000 18 000

1 В рублях.
2 Обучение в группе от 3 человек.
3 Обучение индивидуально, без ожидания группы.



Приложение 2 

к Приказу от 25.06.2021 

№01-03/2021-53/1

Льготы при оплате обучения по дополнительным профессиональным 

программам для поступающих в 2021-2022 учебном году

1. Студентам НОЧУ ВО «Московский экономический институт» предоставляется 

скидка - от 20% до 80% от стоимости обучения на прохождение обучения по 

дополнительным профессиональным программам (повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки) по ходатайству деканата.

2. Выпускникам НОЧУ ВО «Московский экономический институт» предоставляется 

скидка - 20% от стоимости обучения на прохождение обучения по дополнительным 

профессиональным программам (повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки).

3. Постоянным клиентам НОЧУ ВО «Московский экономический институт» (лицам, 

которые проходили обучение по дополнительным профессиональным программам 

ранее) предоставляется скидка - 20% от стоимости обучения.

4. Всем слушателям, обучающимся по программам профессиональной 
переподготовки, предоставляется возможность поэтапной оплаты за обучение.


